
__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo  Stránka 1 z 6 

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

1. SOTIO a.s. 
 IČO: 24662623, DIČ: CZ24662623  
  se sídlem Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7  
  zastoupená Prof. MUDr. Radkem Špíškem, Ph.D., generálním ředitelem 
   (na straně jedné dále též jako „Objednatel“) 
 
a 
 

2. Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
 IČO: 86652036 
          se sídlem Vestec, Průmyslová 595, PSČ: 252 50 

zastoupena ředitelem Prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc . 
  email: btu-office@ibt.cas.cz 
  bankovní účet: 43 - 1218610287/0100  
  (na straně druhé dále též jako „Zhotovitel“) 

 
 (obě strany společně dále též jako „Smluvní strany“) 

 

1. PREAMBULE 
1.1 Účelem této smlouvy je vznik závazku Zhotovitele, že osobně, řádně a včas provede dílo a 

současně vznik závazku Objednatele, že provedené dílo převezme a za jeho provedení zaplatí 
sjednanou odměnu, to vše za podmínek dále ve smlouvě sjednaných. Pro naplnění účelu této 
smlouvy jsou smluvní strany povinny vyvinout veškerou potřebnou součinnost a spolupráci 
a nemařit účel této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny vykládat veškerá ujednání této 
smlouvy tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, DÍLO 
2.1 Zhotovitel se zavazuje prostřednictvím svého zaměstnance xxxx provést pro Objednatele 

toto dílo: 
Analýza genové exprese vzorků pomocí vysokokapacitní qPCR včetně závěrečné zprávy 
obsahující data a protokol 
(dále také jako „Předmět smlouvy“ nebo také „Dílo“).  

2.2 Změna rozsahu/obsahu Díla je možná pouze písemným dodatkem k této smlouvě. 
2.3 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny Objednatele při provádění Díla.  
2.4 Zhotovitel je povinen Dílo provést do dne 20.10.2020. 
2.5 Zhotovitel se tímto zavazuje, že řádně, včas, v požadované kvalitě a osobně provede Dílo 

na své náklady a nebezpečí. 
2.6 Objednatel se tímto zavazuje, že řádně a včas uhradí dále ve smlouvě sjednanou odměnu 

za provedené a převzaté Dílo. 
2.7 Řádným provedením Díla se má na mysli provedení Díla bez vad a nedodělků v písemné 

formě. Takto provedené Dílo je připraveno k předání a převzetí. 
2.8 Zhotovitel uzavřením této smlouvy prohlašuje, že disponuje schopnostmi a kapacitami 

provést Dílo za sjednaných podmínek. Zhotovitel není oprávněn využít pro provedení Díla 
třetích osob, vyjma svých zaměstnanců, nepovolí-li to předem písemně a výslovně 
Objednatel. 

mailto:btu-office@ibt.cas.cz


__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo  Stránka 2 z 6 

 
3. ODMĚNA ZA PROVEDENÍ DÍLA 
3.1 Objednatel je povinen řádně a včas uhradit Zhotoviteli odměnu za provedené a převzaté 

Dílo.  
3.2 Odměna za Dílo spočívá v nákladech Zhotovitele na provedení Díla, a to dle 

spotřebovaného materiálu a času zaměstnanců provádějících Dílo, částka celkové odměny 
za Dílo však bude činit maximálně 682.832,- Kč bez DPH (dále také jako „Odměna“). 
K odměně bude účtována DPH dle platných právních předpisů. 

3.3 Cenová nabídka Zhotovitele tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 
3.4 Překročení maximální Odměny je možné pouze po písemné dohodě s Objednatelem.  
3.5 Nárok na Odměnu vzniká řádným provedením, předáním a převzetím Díla. 
3.6 Odměnu je Objednatel povinen uhradit na bankovní účet uvedený Zhotovitelem dle řádně 

vystaveného daňového dokladu (faktury) a v termínu splatnosti ne kratším než 30 dní od 
doručení faktury. 

3.7 Odměna se považuje za zaplacenou dnem jejího připsání na účet Zhotovitele. 
 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
4.1 Pro předání a převzetí musí být Dílo řádně provedeno bez vad a nedodělků. 
4.2 Předáním a převzetím Díla přechází ze Zhotovitele na Objednatele nebezpečí škody na 

Díle. 
4.3 K převodu vlastnického práva k Dílu ze Zhotovitele na Objednatele dochází předáním a 

převzetím Díla v písemné formě. Za písemnou formu se považuje i předání dokumentů 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronické pošty (email) na adresu 
hensler@sotio.com. V případě předání dokumentů prostřednictvím elektronické pošty je 
Objednatel povinen přijetí dokumentů formou emailu potvrdit.  
 

5. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
5.1 Objednatel je oprávněný: 

a) požadovat provedení Díla řádně a včas, 
b) požadovat poskytnutí součinnosti ze strany Zhotovitele. 

5.2 Zhotovitel je oprávněný: 
a) požadovat zaplacení dohodnuté Odměny, pokud splnil závazek v souladu 

s podmínkami této smlouvy, 
b) požadovat poskytnutí součinnosti ze strany Objednatele. 

5.3 Objednatel je povinen. 
a) zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o kterých se dozvěděl při plnění 

předmětu smlouvy, 
b) předat Zhotoviteli do pěti kalendářních dnů po uzavření smlouvy vzorky nezbytné pro 

provedení Díla („Vzorky“). 
5.4 Zhotovitel je povinen: 

a) vykonávat předmět smlouvy v souladu s příslušnými národními, evropskými a 
mezinárodními předpisy, 

b) oznámit bezodkladně Objednateli nemožnost splnění předmětu smlouvy, 
c) odevzdat Dílo v požadované formě a s veškerými náležitostmi odpovídající právním 

předpisům, 
d) odstranit nedostatky v Díle, které dle názoru Objednatele nejsou v souladu s danými 

právními předpisy, 

mailto:hensler@sotio.com


__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo  Stránka 3 z 6 

e) zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o kterých se dozvěděl při plnění 
předmětu smlouvy, 

f) použít Vzorky pouze pro provedení Díla a po odevzdání Díla Objednateli tyto vzorky 
dle volby Objednatele bez zbytečného odkladu buď zničit nebo vrátit Objednateli. 

 
6. ZÁNIK SMLOUVY 
6.1 Tato smlouva zaniká: 

a) Dohodou smluvních stran 
b) Výpovědí 
c) Odstoupením od smlouvy 
d) Uplynutím času, na který byla smlouva sjednána 
e) Splněním 

6.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 20.11.2020. 
6.3 Smluvní strany jsou oprávněné smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba je dva měsíce a začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

6.4 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě: 
a) pokud se Objednatel dostane do prodlení s platbou svého peněžního závazku 
vyplývajícího z této smlouvy vůči Zhotoviteli, přičemž tato doba je delší než 30 
kalendářních dní po dni splatnosti, 
b) pokud Objednatel podstatným způsobem poruší smlouvu, zejména pokud je v prodlení 
s poskytnutím součinnosti po dobu delší než 15 kalendářních dnů po dohodnutém termínu. 

6.5 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud Zhotovitel je opakovaně v prodlení se 
splněním předmětu této smlouvy, přičemž tato doba je delší než 30 kalendářních dní, 

6.6 Účinky odstoupení nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 
7 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
7.1 Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje jednat v souladu s příslušnými právními předpisy 

na úseku ochrany osobních údajů, zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem upravujícím zpracování osobních údajů a 
nakládat s osobními údaji poskytnutými Objednatelem v souladu s touto smlouvu a 
zpracovávat je pouze pro účely plnění této smlouvy. 

7.2 Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o jakémkoli neoprávněném 
nakládání s osobními údaji poskytnutými Objednatelem pro účely plnění této smlouvy nebo 
o jejich úniku, v každém případě však nejpozději do dvou (2) dnů od data kdy taková událost 
nastane. 

       
8 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Zhotovitel. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že před zveřejněním smlouvy budou veškerá ustanovení a přílohy 
smlouvy, označené smluvními stranami jako obchodní tajemství, a údaje, které se 
podle  zákona č. 340/2015 Sb. nezveřejňují, ze smlouvy odstraněny (začerněny). Objednatel 
před podpisem smlouvy poskytne Zhotoviteli verzi smlouvy upravenou ke zveřejnění. 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo  Stránka 4 z 6 

8.3 Tato smlouva je závazná pro Smluvní strany i jejich případné právní nástupce. 
8.4 Dle dohody Smluvních stran se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí českým právem a 

zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
8.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá 

ze Smluvních stran obdrží po jednom úplném vyhotovení této smlouvy. 
8.6 Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě musejí být učiněny písemnou formou, musejí 

být číslovány a být podepsány Smluvními stranami.  
8.7 Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami o předmětu smlouvy a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o 
této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nelze vykládat v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

8.8 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu uzavření této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 
Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze 
Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této 
smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní 
stranu v omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

8.9 Pokud by tato smlouva neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž stanovení by 
bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, smluvní strany se 
zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy v případě potřeby 
doplněno. 

8.10 Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či 
neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy, tj. bude postupováno dle § 576 občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují nahradit do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po doručení 
výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a 
právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

8.11 Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu smlouvy tímto 
prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V ____________ dne __.__.2020 V ____________ dne __.__.2020 
 
 
 
 

………………..………….……………….. ………………………………………….. 
SOTIO a.s. 

Prof. MUDr. Radek Špíšek, Ph.D., 
generální ředitel 

Objednatel  

Biotechnologický ústav,  
AVČR, v.v.i. 

Prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc. 
ředitel 

Zhotovitel 
         



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo  Stránka 5 z 6 

  



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o dílo  Stránka 6 z 6 

Příloha č. 1 

Cenová nabídka 

 


	6. ZÁNIK SMLOUVY
	7 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
	8 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	SOTIO a.s.

